
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày        tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2021 

 
 

  UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 70/2019/NĐ-CP ngày 23/8/2019 của Chính phủ, quy 

định về thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND;  

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh, về 

việc giao chỉ tiêu tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 

2021; Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 4/9/2020 của UBND huyện, về công tác 

tuyển công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2021; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 207/TTr-CAH 

ngày 04/02/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Gọi 35 công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2021 

cho các xã, thị trấn thuộc huyện Tuần Giáo (có phụ lục và danh sách kèm theo). 

- Đối tượng: Nam công dân đã đăng ký nghĩa vụ quân sự ở xã, thị trấn; bản 

thân, gia đình có HKTT và đang công tác, sinh sống tại huyện Tuần Giáo; có tuổi 

đời từ đủ 18 đến 25 tuổi; công dân có trình độ cao đẳng, đại học đã được tạm hoãn 

gọi nhập ngũ theo quy định của Luật nghĩa vụ quân sự thì tuyển chọn đến hết 27 

tuổi (riêng tuyển cho đơn vị Bộ Tư lệnh Cảnh sát cơ động (K02) ưu tiên tuyển công 

dân trong độ tuổi từ đủ 18 đến hết 25 tuổi và không quá 25 tuổi đối với địa bàn 

không có khả năng bảo đảm tuyển đủ chỉ tiêu); 

 - Thời gian giao, nhận quân: Ngày 03/03/2021; 

 - Địa điểm: Sân vận động huyện Tuần Giáo. 

Điều 2. UBND các xã, thị trấn, Công an huyện thực hiện việc giao nhận 

công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND nhanh gọn, đúng thời gian, đảm 

bảo đủ số lượng, chất lượng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- BGĐ Công an tỉnh (PX01); 

- TT. Huyện uỷ (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- LĐ. UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu CAH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2021 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /02/ 2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo) 

 

TT Địa bàn Chỉ tiêu Ghi chú 

1 Xã Pú Nhung 02 CAT: 02 

2 Xã Quài Tở 03  CAT: 02, K02: 01 

3 Xã Quài Nưa 04 CAT: 03, K02: 01 

4 Xã Mường Mùn 03 CAT: 03 

5 Xã Pú Xi 01 CAT: 01 

6 Xã Toả Tình 01 CAT: 01 

7 Xã Mường Thín 03 CAT: 02, K02: 01 

8 Xã Chiềng Đông 04 CAT: 04 

9 Xã Ta Ma  06 CAT: 06 

10 Xã Rạng Đông 02 CAT: 01, K02: 01 

11 Xã Tênh Phông 02 CAT: 01, K02: 01 

12 Xã Chiềng Sinh 01 CAT: 01 

13 Xã Phình Sáng 03 CAT: 03 

14 TT Tuần Giáo   

15 Xã Quài Cang   

16 Xã Mùn Chung   

17 Xã Nà Sáy    

18 Xã Mường Khong   

19 Xã Nà Tòng   

TỔNG 35 
CAT: 30, Bộ Tư lệnh 

CSCĐ: 05 

 

Chú ý: Các xã Quài Cang, Nà Sáy và thị trấn có công dân đăng ký nhưng 

không đủ điều kiện về tiêu chuẩn chính trị và sức khỏe. 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-08T08:32:00+0700


		2021-02-08T08:37:51+0700


		2021-02-08T08:38:11+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-08T08:39:11+0700


		2021-02-08T08:40:12+0700


		2021-02-08T08:40:27+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-08T08:41:55+0700




